MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS

Origen
99,496.80

16,796.80
0.00

0.00
0.00
0.00
16,796.80
0.00
0.00

82,700.00
0.00

82,700.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

22,604,905.97

22,604,905.97
19,703,722.79

0.00
2,856,111.18
0.00

0.00
45,072.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

53,928,593.93

0.00
0.00

0.00
0.00

53,928,593.93
30,362,343.22

23,566,250.71
0.00
0.00

Aplicacion
46,485,857.44

39,784,625.31
25,326,342.98

10,153,159.64
4,305,122.69
0.00

0.00

0.00

0.00

6,701,232.13
0.00

0.00
5,347,491.59
345,604.41
46,144.80
0.00
961,991.33
0.00

0.00

30,130,342.46

16,628.65
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
16,628.65

30,113,713.81
0.00

0.00
30,113,713.81
0.00
0.00
0.00

16,796.80

0.00
0.00

0.00
0.00

16,796.80
0.00

0.00
0.00
0.00
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MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto Origen Aplicacion
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 16,796.80
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0.00 0.00
PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

PRESIDENTA MUNICIPAL
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