

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Pesos)

(omas erri esos)				
Concepto	Origen	Aplicación		
ACTIVO	99,496.80	46,485,857.44		
ACTIVO CIRCULANTE	16,796.80	39,784,625.31		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	0.00	25,326,342.98		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	0.00	10,153,159.64		
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	4,305,122.69		
INVENTARIOS	0.00	0.00		
ALMACÉN	16,796.80	0.00		
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00		
ACTIVO NO CIRCULANTE	82,700.00	6,701,232.13		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	82,700.00	0.00		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	5,347,491.59		
BIENES MUEBLES	0.00	345,604.41		
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	46,144.80		
DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES	0.00	0.00		
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	961,991.33		
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00		
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00		
PASIVO	22,604,905.97	30,130,342.46		
PASIVO CIRCULANTE	22,604,905.97	16,628.65		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	19,703,722.79	0.00		
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00		
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	2,856,111.18	0.00		
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00		
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00		
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	45,072.00	0.00		
PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00		
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	16,628.65		
PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	30,113,713.81		
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00		
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00		
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	30,113,713.81		
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00		
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	0.00	0.00		
PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00		
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	53,928,593.93	16,796.80		
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO	0.00	0.00		
APORTACIONES	0.00	0.00		
DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00		
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	0.00	0.00		
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO	53,928,593.93	16,796.80		
	30,362,343.22	0.00		
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	,,			
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	23,566,250.71	0.00		
		0.00 0.00		



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	Origen 0.00	Aplicación 16,796.80
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	0.00	0.00
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

PRESIDENTA MUNICIPAL

MAESTRA ESTHER GUTIERREZ ANDRADE

TESORERA MUNICIPAL

LAE. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL

DIRECTORA DE EGRESOS Y CONTABILIDAD